
 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Casa di Ospitalità 

                               “Santa Teresa del Bambino Gesù” 
Via Umberto, 203 – tel.0922.877053 

92023 – Campobello di Licata (AG) 
Web: www.casasantateresa.it – email: santateresabg1941@gmail.com 

Pec: santateresabg@pec.it 
 

Riconosciuto istituzione pubblica di assistenza e beneficenza ai sensi dell’art.1 della legge 17 luglio 1990 

n.6972, con decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n.634/Gr IX-S.S. del 12 novembre 1987 

 
 
 
 

Determina del Segretario n° 40 del 27 DICEMBRE 2023 

 
 

 

Oggetto: ADEGUAMENTO DELLE PREVISIONI RIGUARDANTI LE PARTITE DI GIRO 
ESERCIZIO 2023 

 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24 in data 
26.09.2023 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2023; 

PRESO ATTO che “Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso 
dell'esercizio di competenza e di cassa.  

ACCERTATA la necessità di adeguare le previsioni riguardanti le partite di giro al fine 
di adeguare gli stanziamenti riguardanti i capitoli di entrata e di spesa correlati alla 

riscossione e al versamento dell’ IVA da Split Payment,  

ACCERTATA la competenza ad apportare “le variazioni necessarie per l’adeguamento 
delle previsioni, compresa l’istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le 
partite di giro e le operazioni per conto di terzi”; 

DARE ATTO che bisogna provvedere alla variazione degli strumenti finanziari per 
dare attuazione agli interventi rilevati in precedenza;  

RITENUTO opportuno procedere all’adeguamento  delle previsioni, in termini di 
competenza e di cassa, inerenti le partite di giro del bilancio di previsione finanziaria 
2023, come riportato nel prospetto allegato A, Variazioni Partite di Giro , che viene 
allegato alla presente deliberazione di cui va a costituire parte integrante e 

sostanziale;  

Vista la legge fondamentale Ipab n° 6972/1890 e succ. mod. ed integrazioni ; 

Visto il Regolamento di Contabilità di cui al R.D. 5 febbraio 1891 n°99  
Visto l’art. 68 della legge regionale n° 10/99 così come modificatonte deliberazione, 
sugli atti sottoposti a controllo delle Ipab, così come modificato dall’art.21, c.14 

della .n.19/05 ;  

Vista la L. R. 09.05.1986 n 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia;  

Visto il Tuel; Richiamate le norme di settore vigenti che disciplinano l’ordinamento 
delle IPAB;  

Per le motivazioni e considerazioni in premessa indicate che qui si intendono per 
intero riportate 

 

D E T E R M I N A 
1) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa all’adeguamento delle 
previsioni, in termini di competenza e di cassa, inerenti le partite di giro del quale si 

riportano le risultanze finali nell’’Allegato A; 

2) di dare atto che il presente provvedimento, oltre alla variazione di cui al punto 
1), non comporta ulteriori riflessi sulla situazione economico finanziaria o sul 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@gmail.com
mailto:santateresabg@pec.it


 

patrimonio dell’ente;  

3) di trasmettere al tesoriere comunale la variazione in oggetto, secondo il 
prospetto all. A) al presente provvedimento; 

4) Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art 68 della legge regionale n.10/99 sugli atti sottoposti a controllo delle Ipab, 

così come modificato dall’art.21, c.14 della lr.n.19/2005; 
5) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico 

dell’Ipab , ai sensi del comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e 
dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.e i. 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto  

 
Il Segretario/Direttore 

f.to Avv. Pietro Amorosia 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.18 della L.R. 22/2008 così come modificato dall’art.6 della legge regionale n.11 

del 26 giugno 2015 

 

 
Il Segretario/Direttore attesta che questa determina è stata affissa all’albo pretorio dell’Ipab 
nonché sul sito internet dal 04/01/2024 al 19/01/2024, registro pubblicazioni n° 83/2023 

 
La presente Determina è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta 

a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21, comma 14 della legge regionale n.19 del 22  
dicembre 2005. 

 

Campobello di Licata 04 Gennaio 2024 

 
Il Segretario/Direttore 

f.to avv. Pietro Amorosia 

 
 


	ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

